

## **21. Ansøgning om støtte til 4. maj arrangement (2011-15705)**

4. Maj-initiativet på Vesterbro søger Lokaludvalget om støtte til 4. maj arrangement 2011, herunder til fakkeloptyog samt udstilling i Bunkeren under Engskolens legeplads.

Der søges om 18.000 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter 4. maj arrangementet med 18.000 kr.

*eller*

2. at Vesterbro Lokaludvalg støtter 4. maj arrangementet med 10.000 kr.

3. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

### **Problemstilling**

4.-maj arrangementet er en Vesterbro-tradition, der fører sin historie tilbage til tiden lige efter krigen. Formålet er at højtideligholde befrielsen og kampen mod nazismen samt at supplere skolernes historielærere i undervisningen vedrørende besættelsen, ved at levende-gøre dele af livet under krigen.

Det første fakkeltog blev afholdt på dagen i 1946, og arrangementet videreføres i dag af "4. Maj-initiativet på Vesterbro". Arrangementet er en årlig markering mod racisme, nazisme og fremmedhad. Og samtidig mindes vi dem, der gav deres liv i kampen mod nazismen.

4.maj arrangementet omfatter dels et fakkeloptyog og dels udstilling i en bunker, - en udstilling der særligt retter sig mod skoleklasser. Udstillingen er primært henvendt til uddannelsesinstitutioner m.m. og på hverdage skal der således bestilles tid. I weekenderne holdes åbent, for almindelige borgere. Udstillingen indeholder dels et rum, hvor der er fotografier hængt op, med tekst til, der forklarer hvad der skete i situationen. Billederne er fra Vesterbro (med Rådhuspladsen). Derudover indeholder bunkeren et rum med bænke. Bænkene har samme form som dem, der var opstillet under krigen. Rummet skal illustrere, hvordan det har været at sidde her, under luftangreb.

For at markere åbningen, og få den nødvendige presseomtale, plejer initiativet bag arrangementet at have lidt musik på åbningsdagen. Men vigtigst plejer man at have en modstandsmand med på denne dag. Dette er der nogle mindre udgifter til.

4. Maj-initiativet på Vesterbro samarbejder med diverse fagforeninger og partier.

Der søges bidrag fra fagforeninger, fonde m.m.

Egen medfinansiering udgør et bidrag fra hver organisation på 500 Kr.

4. Maj-initiativet på Vesterbro søger Vesterbro Lokaludvalg om 18.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 2. februar 2011. Forretningsudvalget afgiver en delt indstilling til Vesterbro Lokaludvalg om at støtte med det fulde beløb på 18.000 kr. *eller* at støtte med 10.000 kr. Den del af forretningsudvalget der kun ønsker at støtte med 10.000 kr. vurderer at det er et meget dyrt projekt, og håber at 4. maj initiativet kan få støtte andre steder fra.

Thomas Warburg og Thomas Egholm var inhabile ved behandlingen af denne ansøgning i forretningsudvalget på grund af deres tilknytning til arrangørgruppen ved 4. maj initiativet.

### **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt en pulje på 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2011. Hidtil er der disponeret over i alt 1.823.875 kr. af de 2.558.000 kr., og dermed er der 734.125 kr. til rest.

### **bilag**

#### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 10.02.2011**

Det blev efter afstemning besluttet at støtte 4. maj Initiativet med 18.000 kr.

Der blev stemt om hvorvidt 4. maj Initiativet skal støttes med 18.000 kr. eller med 10.000 kr.

For 18.000 kr. stemte 9 (Jørgen Krause, Marijke Zwaan, Birthe Demskov, Ole Rindtoft, Erling Hagemann, Jens Johansen, Mikael Stenstrup, Bruno Anders Schwede, Najib Haddar).

For 10.000 kr. stemte 6 (Erik Hegelund, Frans Luja Madsen, Bettina Porsild, Carsten Clausen, Poul Henning Jørgensen, René Rud Mikkelsen)

Thomas Warburg og Thomas Egholm var inhabile ved behandlingen af dette punkt pga. deres tilknytning til arrangørgruppen i 4. maj initiativet.

